
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Činnost EGAPu se zaměřením na český export do Ruské federace
Řešitel: Anastasiya Grygorenko
Vedoucí práce: Ing. Cristina Procházková Ilinitchi, Ph.D.
Oponent: Ing. Eliška Straková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce se zabývá činností EGAPU, a to ve vztahu k Ruské federaci. V první kapitole autorka
definuje pojem mezinárodního obchodu a dále se věnuje krátké charakteristice ekonomik Ruska a ČR.
Druhá kapitola se zabývá exportním vztahem ČR k Rusku, třetí pak samotnou institucí EGAP.

Práce má poměrně logickou strukturu, ačkoliv některé podkapitoly by bylo vhodné seřadit od obecnějších
(teoretických) věcí ke konkrétním. Protože z názvu bakalářské práce a i cíle vyplývá, že by se práce měla
zabývat především vztahem exportu do Ruské federace a jeho podporou, bylo by vhodné této
problematice věnovat daleko více prostoru. Ten je nerovnoměrně rozdělen mezi samotnou charakteristiku
společnosti EGAP (ačkoliv i tento záměr autorka definuje jako další z cílů v úvodu) a ostatních, spíše
minoritních faktů, týkajících se právě zmiňovaného vývozu do Ruska.

V práci postrádám detailnější analýzu založenou na dostupných datech či větší konkretizaci již
zmíněného. Ačkoliv je cíl v průběhu práce naplněn, závěr zcela nevyzdvihuje nejdůležitější zjištěné
skutečnosti. Na druhou stranu oceňuji autorky osobní iniciativu při vlastní komunikaci se společností
EGAP. Práce vychází z poměrně dostatečného množství zdrojů, především různých statistik a databází.
Po stylistické stránce by si práce též zasloužila pozornost.

Otázky k obhajobě:

1) Projeví se dle Vašeho názoru (nebo se již začíná projevovat) vliv ukončených intervencí ČNB na české
exportní činnosti do Ruské federace?

2) V práci zmiňujete problémové projekty Krasavino, Kurgan nebo Megapolis. Jaké jsou hlavní rizikové
faktory vedoucí k neúspěšnosti s jejich realizací?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 17. 5. 2017
Ing. Eliška Straková

oponent práce


